REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 155
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeremos seja oficiado ao Senhor Secretário de Recursos Hídricos, Saneamento e Obras, Mauro Guilherme Jardim Arce, para que preste as seguintes informações:

1 – Quando será realizado o próximo concurso público da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp?

2 – Quantas vagas e quais áreas da empresa farão parte do edital de convocação?

JUSTIFICATIVA

A expansão dos serviços da Sabesp, a despeito do aumento da produtividade, requer a ampliação dos servidores da empresa, para preservar a qualidade e eficiência dos serviços prestados.

Como a legislação limita a contratação de trabalhadores da administração pública direta e indireta em anos eleitorais, formulamos o presente requerimento para subsidiar nossa atuação parlamentar.

Sala das Sessões, em 23/4/2004

a) Nivaldo Santana

                         a) Ana Martins

SPL - Código de Originalidade: 511066 190404 1831